
 

 
 保護者・地域の皆様、教育行政をはじめ関係者の皆様、令和６年も大変お世話になりました。

４月入学始業から師走１２月に至るまで本校の教育活動全般にわたり、ご理解とご協力を賜りま

したこと、心より御礼申し上げます。お陰様で越知町という地域に根差した越知中学校の特色あ

る取組（株式会社ツムラ様等との協働、町議会への提言、行政・消防・警察等との連携で実施さ

れた各種訓練等）がなされ、学びを深め広げることができました。心より御礼申し上げます。 

それでは、冬の寒さに負けない越知中学校の、１１月に取り組みました行事などをご紹介します。  
 

 

 

 

 

越知中学校 

校長室便り 2024 年度 Ｎｏ．８ 

令和 6 年 12 月 25 日（水） 

町福祉大会：熱唱を披露する 3 年生 

3 年音楽：掃除のＢＧＭを提案しています 

越知町ＰＴＡ連合

会・教育委員会 

合同研修会では、 

講師の小松亮介先

生のご指導の下親

子のさわやかな会

話について盛り上

がりました！ 

越知小中合同研究発表会

では、「生徒が主語の学校」

を目指して、越知中会場で

は音楽の研究授業がなさ

れました。またその後の研

究協議は生徒が運営進行

を行い、講師の西留先生か

ら、高く評価されました 

親子で学び合いました 

令和 7 年度の生徒会

役員選挙では、候補

者が思いを語り、その

後の投票で全員信任

されました。 

今年は、本物の選挙

グッズを活用して、投

票が行われました。 

記載して投票箱へ 


